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Homilia Księdza 
Arcybiskupa 
Metropolity 
Gdańskiego 
Sławoja Leszka 
Głódzia – Boże 
Ciało
J ezusa Ukrytego mam w Sakramencie czcić,

Wszystko oddać dla Niego, Jego miłością żyć!
 
Bracia Kapłani!
Siostry Zakonne i wspólnoty życia konsekrowanego!
Mieszkańcy królewskiego Gdańska,  wszystkich sta-
nów, zawodów, wieku, powołania!

Drogie dzieci, które w tym  roku po raz pierwszy przy-
jęłyście do swych serc Chrystusa Eucharystycznego!
Bracia i Siostry!
 
Zgromadziła nas tu dziś uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Pańskiej. Z Bazyliki Mariackiej ulicami 
Gdańska szliśmy w  procesji wiary, która stanowi 
wyraz naszej czci i uwielbienia dla Chrystusa Obec-
nego  w Eucharystii.
 
 „Bądźże pozdrowiona Hostyjo żywa, w której Jezus 
Chrystus bóstwo ukrywa.  Witaj, Jezu, Synu Maryi, 
Tyś jest Bóg prawdziwy w świętej Hostyi”- niesie 
się dziś ulicami naszego miasta ta  eucharystyczna  
pieśń. Wyznanie wiary polskich pokoleń. Nasze wy-
znanie wiary tu i teraz, w Roku Pańskim 2014.

Na czterech procesyjnych stacjach rozważaliśmy 
niektóre z prawd wiary dotyczące Eucharystii, sakra-
mentu miłosierdzia, znaku naszej komunii życia z 
Bogiem, jedności z Chrystusem.
 
Na pierwszej z nich, na Długim Targu, na początku 
naszej drogi, ukazana została – w przytoczonym 
urywku  Ewangelii według  św. Mateusza, w sło-
wach modlitwy –   prawda,  że Eucharystia uobecnia 
zbawczą ofiarę, którą Jezus złożył na krzyżu dla na-
szego zbawienia.
 
Na stacji drugiej, tej przy Pomorskiej Izbie Rzemieśl-
niczej, odsłanialiśmy wartość Eucharystii – pokar-
mu ludzkiej duszy, który chroni nas przed grzechem, 
umacnia naszą miłość i to co w nas jest dobre, szla-
chetne, Bogu i ludziom miłe. Daje duchową moc, 
dzięki której możemy skutecznie wypełniać Boże 
przykazania.
 
Stacja trzecia – przy parafii św. Mikołaja, której go-
spodarzem jest gdańska wspólnota dominikańska –  
wskazała na Eucharystię jako na chleb odkupienia, 
zadatek życia wiecznego, swoistą przepustkę, która 
otwiera bramy nieba do wiecznej radości w chwale 
Jezusa Chrystusa, we wspólnocie z Trójcą Świętą.

 Na czwartej stacji, dziele wspólnoty parafii św. Bry-
gidy, rozważaliśmy że Eucharystia jest sakramentem 
jedności Kościoła i jedności Ludu Bożego. Umacnia 
braterskie więzi między tymi, którzy Ją przyjmują, 
daje im  pewność obranej drogi.  Przewodnikiem na 
niej  jest Kościół , zgromadzenie widzialne i wspól-
nota duchowa wierzących w Chrystusa, która łączy 
ludy, narody, kontynenty.
 
Naszą procesję, stacyjne rozważania, modlitwy, 
śpiew na chwałę Hostyi Żywej zwieńczy  Euchary-
stia. To poprzez Nią  my wszyscy,  którzy dzięki sa-
kramentowi Chrztu świętego przyoblekliśmy się w 
Chrystusa, uczestniczymy w misterium  Najświęt-
szego Ciała i Krwi Pańskiej.
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 Umiłowani!
Pierwsze czytanie przypomina czas trwającej czter-
dzieści lat  pełnej trudu i niepokoju wędrówki  izra-
elskiego  ludu  przez pustynię. Czas ten stanowił 
sprawdzian wierności tamtego pokolenia Bogu. Był 
także świadectwem tego, że Bóg  ludu swego nie 
opuścił. Kiedy był głodny, nakarmił go manną.  Za 
okazaną wierność, cierpliwość, zawierzenie obda-
rzył pamiętną nagrodę: wywiódł z ziemi egipskiej, z 
domu niewoli, przyniósł ocalenie, poświadczył swo-
je przymierze z narodem wybranym.
 
Na tamto wydarzenie Starego Testamentu patrzy-
my z naszej pespektywy. Jesteśmy ludem  Nowego 
Przymierza. Ludem wielkiego obdarowania przez 
niezgłębioną miłość Bożą. 
Od Bożego Syna, od tego, który zstąpił z nieba i przy-
jął w sposób dobrowolny mękę i śmierć z miłości 
do Ojca i ludzi (por. KKK 609)  otrzymaliśmy wiel-
ki  dar –  Eucharystię. Ustanowili ją Jezus w Wielki  
Czwartek. „To czyńcie na moją pamiątkę” (Łka 22, 14). 
Niedługo potem, pojmany w Ogrójcu, ruszył w swą 
ostatnią drogę: ku śmierci krzyżowej i ku chwale 
zmartwychwstania.
 
Eucharystia jest bowiem wielkim darem Chrystu-
sowego zmartwychwstania. To zmartwychwstały 
Pan – Chleb Żywy  – przemierza dziś ulice Gdańska. 
Powiedział niegdyś Ojciec Święty Benedykt XVI, że 
„przez Eucharystię niebo zstępuje na ziemie, przy-
szłość Boga wchodzi w teraźniejszość i czas zostaje 
jakby ogarnięty przez Bożą wieczność” (Homilia, 11 
VI 2009).
 
Ta wielka uroczystość Kościoła, którą  dziś celebruje-
my, uświadamia także   nam to, że jesteśmy ludem 
nadziei rozświetlonym blaskiem Zmartwychwsta-
nia Pańskiego. Wspólnotą wiary, którą jednoczy, mo-
cami Ducha świętego, przyjmowanie Eucharystii.

 A to przyjmowanie Eucharystii  – mówi o tym dobit-
nie święty Paweł Apostoł w Pierwszym liście do Ko-
ryntian– jest czymś  wielkim i wspaniałym. Uczest-
nictwem nas wszystkich w Komunii z Chrystusem. 
Życiem Jego życiem.
 
Orędzie wiary w Chrystusa Obecnego w Najświęt-
szym Sakramencie głosił niestrudzenie przez swe 
kapłańskie i biskupie lata i  czas swej posługi Piotro-
wej, św. Jan Paweł II. 
 
Apelował do ludów, narodów, do przywódców 
państw, aby dla Chrystusa otworzyli szeroko drzwi 
cywilizacji, kultury, systemów politycznych, struktur 
życia społecznego. W swoim nauczaniu ukazywał 

piękno, wartość i siłę Eucharystii, tego „Chleba wę-
drującego ludu”.
 
Dziś my, lud Nowego Przymierza archidiecezji gdań-
skiej, wielbiąc  Najświętsze Ciało i Krew Zbawiciela, 
dziękujemy Ojcu Świętemu Franciszkowi za  dar  ka-
nonizacji Jana  Pawła II, za wpisanie Jego imienia, a 
także imienia  bł. Jana XXIII. do katalogu świętych, 
doznających czci w całym Kościelec powszechnym. 

W  tajemnicy świętych obcowania  przyzywamy tego 
nowego Świętego Kościoła,  naszego Rodaka, aby był 
z nami, rozświetlał nasze polskie, gdańskie drogi 
blaskiem Chrystusowej Prawdy, tak  jak to czynił, 
kiedy był pośród nas. Już dziś zapraszam na kolejną 
stację naszego diecezjalnego dziękczynienia za dar 
kanonizacji.  

Mieć będzie miejsce 29 czerwca,  w uroczystość 
świętych apostołów Piotra i Pawła, w kościele pod 
wezwaniem św. Jana Pawła  w Gdańsku Łostowi-
cach –  naszym gdańskim wotum za wyniesienie do 
chwały świętych Jana Pawła II. Transmitować ją bę-
dzie Telewizja Polonia.
 
Umiłowani!
Naszą uroczystość rozświetla Jezusowa proklama-
cja, utrwalona w czytanej dziś Ewangelii. Jest skie-
rowana  ku przechodzącym drogami świata poko-
leniom, także ku nam, tu dziś obecnym. „Ja jestem 
chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto spo-
żywa ten chleb, będzie żył  na wieki. Chlebem, który 
Ja dam, jest moje ciało za życie świata (J 6. 51).
 
Dziękujemy za otrzymane łaski, za duchowe dary, 
wydobywamy je tego dnia z głębi naszych serc.
 
Dziękujemy za dar wiary, która stanowi busolę na-
szego życia, niesie radość, rozświetla nasze drogi.
 
 Dziękujemy za moce Ducha Świętego, który  przy-
chodzi z pomocą naszej słabości, umacnia nas w 
wierze, prowadzi ku Chrystusowi.
 
Dziękujemy za dobro, jakie się uzewnętrznia  w  ży-
ciu naszych  rodzin, naszych wspólnot, za radość co-
dziennego dnia, za ufność, która jest wielkim zna-
kiem chrześcijański nadziei.  
 
Umiłowani!
Wielkich dziel Bożych nie zapominajcie…
 „Przez Chrystusa, z Chrystusem, w Chrystusie. Przez 
wiarę i chrzest do świadectwa”– to hasło czterolet-
niego programu duszpasterskiego, którego realiza-
cję rozpoczęliśmy w tym roku. Nawiązuje on do 1050 
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rocznicy wiekopomnego wydarzenia: chrztu księcia 
Mieszka I i jego ludu. Będziemy ją przeżywać w 2016 
roku, miejmy nadzieję z Ojcem Świętym Francisz-
kiem.
 
Mieszkowy chrzest rozpoczął czas uświęcania 
polskich dziejów, umacniania polskich pokoleń 
Chlebem Życia - Chrystusem Eucharystycznym, 
włączenia naszego narodu i państwa do rodziny  
chrześcijańskiej Europy. Z Chrystusowego zasiewu 
wiary wyrastało przez stulecia to, co  wielkie, pięk-
ne, szlachetne, dobre na drodze polskich dziejów.. Z 
Chrystusowego źródła nadziei czerpano, kiedy przy-
chodził zły czas: rozbiorów, anarchii,  politycznych 
i duchowych klęsk. O tym mamy pamiętać. Te do-
świadczenia przywoływać, aby stały się impulsem 
do odnowienia i umocnienia naszej wiary.
 
Uroczystość Bożego Ciała. Wielkie świto katolickiej 
wspólnoty, jednoczącej się przy łamani Chrystuso-
wego chleba, to także dzień refleksji o naszym dziś. 
Chrystus Eucharystyczny przychodący do naszych 
serc, przypomina nam bezustannie o spoczywa-
jącym na nas  obowiązku budowania Królestwa 
Chrystusa, umacniania  naszej odwiecznej kultury i 
cywilizacji chrześcijańskiej, chronienie jej przed za-
grożeniami, jakie niesie nasz czas.
 
Na tej drodze towarzyszy nam głębokie przekona-
nie, że etyka chrześcijańska wsparta o prawa Boże 
stanowi glebę żyzną  z której narody i ludzie czerpią 
duchową siłę, że Bóg ma wiele wspólnego z  także z  
publicznym wymiarem ludzkiego życia.
 
Trzeba o tym pamiętać. Powracać do tych zasad. Do-
cenić ich znaczenie dla naszego dziś, naszej drogi. 

Stawać z nimi naprzeciw wyzwań czasu.  Bo choć 
ze sceny polskiego życia zszedł bezbożny, ideolo-
giczny system marksistowsko-leninowski, wciąż 
przecież trwa zmaganie o kształt ducha naszego 
narodu. Wciąż  jest potrzebne to sprawne, skutecz-
ne wiejadło, które oddzieli od zdrowego, mocnego 
urodzajnego polskiego ziarna plewy i kąkole obcych 
duchowi tej ziemi ideologii, prądów kulturowych, 
różnorodnych zagrożeń.
 
Pomniejszają one i zatruwają plon polskiego uro-
dzaju, czerpiący z ziemi żyznej, uprawianej trudem 
polskich pokoleń, wiernych swej tożsamości, któ-
ra zespoliła się nierozerwalnym węzłem wieków z 
Chrystusem, Jego Ewangelią, Kościołem.

Jesteśmy świadomi,  jak w polskiej ziemi próbu-
ją zapuścić korzenie – w sferze obyczajów, postaw, 

poglądów – różnorodne formy libertyńskiego nurtu 
wyrosłego z rewolucji francuskiej, pozytywistyczne 
filozofie, w których nie ma miejsca dla Boga, jak od-
radzają się i znajdują posłuch  marksistowskie uto-
pie, nawet ma miejsce recydywa  neobolszewizmu. 
Jak  w przestrzeń ojczyzny wdziera się  mętny  nurt, 
który stara się wykluczyć Boga z publicznej świado-
mości i zastąpić go cynizmem zlaicyzowanej kultury.
 
W dyskursie publicznym, w działaniach, postawach, 
poglądach co i raz dają o sobie znać  swoiste aksjo-
maty  naszego czasu: aksjomat źle  zdefiniowanej 
wolności, aksjomat  demokracji, która nie jest w sta-
nie podjąć refleksji nad swymi ułomnościami, aksjo-
mat mówiący o tym,  ze prawo stanowione stanowi 
,najwyższą, bezdyskusyjną  normę  życia wspólnot.. 
To z tego ducha wyrasta tak dziś nadużywań zasada 
tolerancji, która staje się swoistym synonimem no-
woczesności i postępu. 

To z niej wypływa przyzwalanie na bluźnierstwa, na 
obrazę Boga, na szyderstwa i kpiny z tego, co dla mi-
lionów rodaków, katolików, jest drogie i świetle. To z 
tego ducha fałszywie pojmowanej tolerancji  rodzą 
się ataki na Kościół,  na wierzących, którzy występu-
ją przeciw  nieładowi moralnemu, staje w obronie 
życia poczętego, przekreślania istoty małżeństwa, 
które przecież wsparte jest o Boże rozrządzenie: 
Mężczyzną i niewiastą stworzył ich.
 
W ostatnich tygodniach jesteśmy świadkiem  na-
gonki laickich i poprawnych politycznie mediów  
mediów  na  około trzy tysiące lekarzy i studentów 
medycyny, sygnatariuszy  „Deklaracji wiary”. Zawie-
ra ona  nauczanie  Kościoła m.in. dotyczące kwestii 
ochrony życia oraz ludzkiej płciowości oraz deklara-
cję, że osoby, które ten dokument podpisały,  będą to 
nauczanie stosować w praktyce – odmawiać wyko-
nywania  ustawowo dopuszczalnych aborcji.
 
Pan profesor Bogdan Chazan, wybitny lekarz, dy-
rektor warszawskiego szpitala Świętej Rodziny, szy-
kanowany za wiarę i bezkompromisowa etyczna 
postawę stał się symbolem lekarzy katolików, świa-
domych tego, że to Bóg kieruje drogami człowieka, 
że tylko On jest Panem ludzkiego życia i śmierci,  że 
lekarz ma prawo  do postepowania zgodnego z za-
sadami swego sumienia i  wyznawanej wiary, w tym 
wypadku do obrony i ochrony ludzkiego życia, a nie 
do jego unicestwiania.
 
Wyrażamy dziś z nimi, lekarzami polskimi wiernymi 
prawom Bożym,, nasza solidarność.  Nasza wdzięcz-
ności za to ze stanęli w obronie zasad chrześcijań-
skich w polskiej  służbie zdrowia, w instytucjach 
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życia narodu, a takimi są przecież i przychodnie, i 
szpitale.

Takim publicznym świadectwem wiary były też 
marsze dla rodziny i życia, jakie 1 czerwca przeszły 
ulicami ponad 120 miast polskich. Upominały się o 
należne rodzinie  prawa, apelowały do samorządów 
lokalnych, aby przykładały należną uwagę do tych  
zagadnień związanych z życiem polskich rodzin, któ-
re leżą w ich kompetencjach.
 
Jesteśmy, katolicy, powołani do dawania  w różnych 
dziedzinach życia świadectwa wierności Chrystuso-
wi, Jego Kościołowi, wartościom chrześcijańskim, 
tożsamości naszego chrześcijańskiego narodu. Do 
tego uzdalnia nas Duch Święty. Duch męstwa, na-
uczyciel chrześcijańskiej odwagi.  Ku temu prowadzi 
nas Eucharystia – źródło naszego życia, skarbnica 
Bożych łask.        
 
Umiłowani!
Przyjmując do naszych serc Ciało Chrystusa, zosta-
jemy także obdarowani owocami Komunii Świętej. 
Jednym z nich jest zobowiązanie do pomocy ubo-
gim. Ubogim w dobra materialne, ubogim duchem, 
tym, którzy stracili kontakt z Chrystusem, odsunęli 
się od źródeł życia, także tym, którzy doznają szcze-
gólnej formy ubóstwa – samotności, braku miłości, 
pozostawienia samym sobie. Pomoc ubogim należy 
do tych dzieł miłosierdzia, o których Chrystus mówi  
w swej eschstologicznej mowie: „Wszystko, co uczy-
niliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, 
Mnieścieuczynili” (Mt 25, 40).
 
O trosce o ubogich mówiliśmy, biskupi ojczyny, na 
ostatnim plenarnym zebraniu Konferencji Episko-
patu Polski. 

Nawiązaliśmy  do posłania Ojca Świętego Francisz-
ka skierowanego do na, biskupów,  podczas naszej 
podroży ad limina Apostolorum, w którym Papież 
mówi o potrzebie wdrażania w konkret życia „wy-
obraźni miłosierdzia”, o trosce o ubogich, o rodziny 
wielodzietne.

Kościół w Polsce podejmuje te zadania, czyni to z 
oddaniem nasza diecezjalna Caritas, nasze Caritas 
parafialne, różne stowarzyszenia charytatywne i po-
mocowe. 

Mimo wielkiej ofiarności wiernych, za która teraz 
wypowiadam najserdeczniejsze „”Bóg zapłać”, Ko-
ściół nie jest przecież w stanie udźwignąć całego 
ciężaru wsparcia należnego ludziom w potrzebie.  
Potrzeby w tym zakresie są ogromne, wręcz zatrwa-

żające. 1,4 miliona dzieci biednych i niedożywionych, 
ubóstwo rodzin posiadających więcej niż troje dzie-
ci. A jakby obok tego problemu wielka rana bezrobo-
cia, i ta szczególnie bolesna. Exodus młodych Pola-
ków – dwa miliony ¬  dla których zabrakło należnych 
miejsca pracy w ojczyźnie.  
 
Trzeba wciąż o tym głośno mówić. Także i teraz, kie-
dy dziękowaliśmy Bogu za wydarzenia sprzed 25 lat,  
które  utorowały drogę ku naszej politycznej wol-
ności. Ogarniamy naszą modlitwą drogę minione-
go ćwierćwiecza. To wszystko co było na tej drodze 
dobre, twórcze, w służbie wartości, dobra polskiej 
wspólnoty. 

Z żalem myślimy o tym co zostało zaniedbane, nie-
dokonane, czasem zmarnowane, choćby wymiarze 
służby publicznej, o której głębokim kryzysie tak 
stało się głośno w ostatnich dniach.

Nigdy nie dość apelu – teraz w perspektywie zbliża-
jących się wyborów samorządowych – o ludzi, któ-
rych umysł byłby  oświecony światłem Bożym i mo-
ralną siłą. Takich ludzi potrzebuje Polska i  instytucje 
życia narodu.
Do Chrystusa, Króla  wieków, Pana ojczyzn, zwraca-
my się z korną modlitwą: Pomóż nam Chryste!
Wspomagaj  nasza drogę!. Bądź z nami w każdy czas!
To modlitwa dzisiejszego dnia. Modlitwa wspólnoty 
gdańskich serc, głoszących chwałę Eucharystii, Chle-
ba życia.
 
Umiłowani!
„Trzeba uczynić w naszym życiu miejsce dla Chrystu-
sa Eucharystycznego, by mógł nas w Siebie przemie-
niać” – to słowa świętej Edyty Stein.
 
Zróbmy Chrystusowi Eucharystycznemu miejsce w 
naszych sercach, naszym życiu, rodzinach, wspólno-
tach.

Zróbmy mu miejsce w naszym królewskim Gdańsku, 
w naszej archidiecezji, w Ojczyźnie.  
Niech nas przemienia, niech nam błogosławi, nich 
nas umacnia w naszej drodze ku zbawieniu.
 
Zbliżam się w pokorze i niskości swej,
Wielbię Twój majestat skryty w Hostii tej,
Tobie dziś w ofierze serce daje swe;
O , utwierdzaj w wierze, Jezu, dzieci Twe.
 
Króluj nam Chryste!
Amen. 

 ► 19.06.2014
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Komunikaty

Zaproszenie na uroczystość 
święceń diakonatu

P rzypominamy i  zapraszamy do udziału w  uro-
czystości świeceń diakonatu, które odbędą się 

w sobotę, 21 czerwca br. o godz. 10.00 w kościele pw. 
Św. Andrzeja Boboli w Gdyni-Obłużu.

Pamiętajmy o  kandydatach do święceń w  naszych 
codziennych modlitwach.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 21 czerwca 2014 r.

Zaproszenie metropolity 
gdańskiego na Mszę św. 
transmitowaną przez TV 
POLONIA

Z apraszam wiernych naszej archidiecezji na Mszę  
św.  transmitowaną  przez  TV  Polonia, którą  

będę  sprawował  w   niedzielę (w  Uroczystość Św. 
Piotra i Pawła),  29 czerwca br.  o  godz.  13.00  w  ko-
ściele  pw. Św. Jana Pawła II w Gdańsku-Łostowicach.

/-/ + Sławoj Leszek Głódź
Arcybiskup 

Metropolita Gdański

 ► 29 czerwca 2014

Kurs liturgiczny dla 
fotografów zawodowych i 
operatorów kamer filmowych

Z e względu na dalsze zainteresowanie Księży Pro-
boszczów, jak również osób świeckich zajmują-

cych się fotografowaniem i filmowaniem, Archi-

diecezjalna Komisja Liturgiczna organizuje kolejny 
specjalny kurs liturgiczny dla fotografów i operato-
rów kamer. 
Osoby chętne do fotografowania i filmowania 
w kościołach na terenie Archidiecezji Gdańskiej 
proszone są o przybycie do kościoła p.w. 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski 
(Kolegiata Gdyńska) przy ul. Świętojańskiej w 
Gdyni w dniach 24 – 25 czerwca br. na godz. 19.30.  
Prosimy przynieść ze sobą dwa zdjęcia formatu 
legitymacyjnego.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Edmund Skalski
     Przewodniczący Archidiecezjalnej Komisji 

Liturgicznej

 ► 24 – 25 czerwca 2014

Zaproszenie na uroczystości 
patronalne ku czci Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w 
Pucku

Z apraszamy  na  uroczystości  ku  czci  Świętych  
Apostołów  Piotra  i Pawła patronów Puckiej 

Fary, które odbędą się w sobotę, 28 czerwca br.  To  
tradycyjnie  także  dzień  związany  ze  świętem  Ry-
baków  i  Pielgrzymką łodzi, statków i kutrów rybac-
kich po wodach Zatoki Puckiej. 
 
Program uroczystości:  godz. 11.00 - wypłynięcie ło-
dzi oraz kutrów rybackich i nabożeństwo na wodach 
Zatoki Puckiej. 
godz. 12.30 - Msza św. odpustowa (koncelebrowana) 
u stóp Puckiej Fary pod przewodnictwem Arcybisku-
pa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia.
godz.  14.00  do  godzin wieczornych  - występy  arty-
styczne  i  szereg imprez kulturalnych dla mieszkań-
ców, pielgrzymów i gości. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Jerzy Kunca
Proboszcz 

par. Św. Piotra i Pawła w Pucku

 ► 28 czerwca 2014
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Spotkanie Pieszej Pielgrzymki 
Kaszubskiej

Zapraszamy na spotkanie „świętojańskie” uczestni-
ków i sympatyków Pieszej Pielgrzymki Kaszubskiej 
na Jasną Górę, które odbędzie się w niedzielę, 29 
czerwca br. w parafii Św. Jakuba w Mechowie. 

Rozpoczęcie Mszą św. o godz.14.00 a potem spotka-
nie przy ognisku.         

   
/-/ Ks. Stefan Pasternak

Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Jan Perszon
Kierownik Pielgrzymki Kaszubskiej

 ► 29 czerwca 2014

XV Metropolitalny Festiwal 
Piosenki Religijnej w Jastarni, 
Juracie i Chałupach
            

Z apraszamy Parafialne  Zespoły Muzyczne  do  
udziału  w  XV  Otwartym  Metropolitalnym  Fe-

stiwalu  Piosenki Religijnej, który tradycyjnie odbę-
dzie się w  Jastarni,  Juracie  i  Chałupach,  w  dniach 
25– 27 sierpnia br. 

Sprawy organizacyjne podane są na stronie  www.
festiwal.jastarnia.org  

Kontakt - adres organizatorów:

Stowarzyszenie Miłośników Gminy Jastarnia i Roz-
woju Turystyki „PÓŁWYSEP”

ul. Krótka 5
84-140 JASTARNIA
tel. 664 - 252 - 525

e-mail: stowarzyszenie@jastarnia.org

 /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

 /-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 25 – 27 sierpnia 2014

W najbliższym 
czasie

Rekrutacja na studia 
w Kolegium Teologicznym 
w Gdyni 

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na 
głębię”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak 

ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i na-
uką” (Evangelii gaudium, 132). 

Jednym z  niezbędnych elementów pogłębienia 
wiary i przygotowania do aktywnego uczestnictwa 
w misji ewangelizacyjnej Kościoła jest formacja in-
telektualna.

Dlatego Kolegium Teologiczne w Gdyni zaprasza na 
studia na następujących kierunkach:

 STUDIA MAGISTERSKIE

Teologia

STUDIA PODYPLOMOWE

Teologia
Etyka
Teologia praktyczna (dla księży)

INSTYTUT KULTURY 
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Studium teologii dla wszystkich, których „wiara po-
szukuje zrozumienia”. Zachęcamy do podjęcia stu-
diów w Kolegium Teologicznym osoby, które pragną 
pogłębić swoją znajomość teologii i  etyki chrześci-
jańskiej, a  zwłaszcza katechetów, nauczycieli, in-
struktorów poradnictwa rodzinnego, animatorów 
i liderów ruchów katolickich. 

Studia magisterskie i  podyplomowe umożliwiają 
zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach.

Bliższe informacje na stronie internetowej http://
www.gakt.info/ oraz pod numerem telefonu 58/ 661 
22 30.
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Prosimy o podanie informacji o studiach w ogłosze-
niach parafialnych.

 
Ks. prof. AM dr hab. Jacek Bramorski

Rektor GAKT

Informacja o studiach 
w zakresie specjalności 
„Muzyka Kościelna” 
w Akademii Muzycznej 
w Gdańsku

Muzyka kościelna jest bardzo istotną częścią 
europejskiego i światowego dziedzictwa kul-

turowo-duchowego. 

Jej zadaniem jest przybliżanie światu wiecznego, 
Bożego piękna, które budzi w  ludzkich sercach ra-
dość i nadzieję.  Muzyka stanowi integralną część li-
turgii Kościoła. Dlatego liczne dokumenty papieskie 
wyrażają troskę o  właściwe przygotowanie muzy-
ków kościelnych.  

Od 2003 roku w Akademii Muzycznej w Gdańsku, na 
Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościelnej, 
Edukacji Artystycznej, Rytmiki i Jazzu, działa specjal-
ność „Muzyka Koscielna”. 

Oferujemy studia stacjonarne 3-letnie licencjackie 
I stopnia i 2-letnie magisterskie II stopnia.  Przygo-
towujemy do pracy  charakterze wysoko wykwalifi-
kowanych organistów, kantorów, chórmistrzów i na-
uczycieli muzyki. 

Dysponujemy doświadczoną kadrą naukowo-dy-
daktyczną. Do dyspozycji naszych studentów są wy-
sokiej jakości instrumenty i  pomoce naukowe na 
terenie Akademii Muzycznej i kościołów Gdańska. 
Możliwość wszechstronnego rozwoju artystycznego 
zapewnia także studencka ScholaCantorum. Nasi 
absolwenci podejmują  zatrudnienie w charakterze 
organistów, dyrygentów chórów i nauczycieli.  

Kandydaci na studia mogą skorzystać z bezpłatnych 
konsultacji pedagogów Katedry Muzyki Kościelnej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM

Planowane 
wydarzenia

Dwudniowa I Piesza 
i Rowerowa Pielgrzymka 
śladami Bł. Doroty do Mątów 
Wielkich

Z apraszamy do udziału w  organizowanej przez 
środowisko „Gdańskiego Ruchu Pielgrzymko-

wego” 2–dniowej  I Pieszej i Rowerowej Pielgrzymce 
śladami Bł. Doroty do Mątów Wielkich (diecezja el-
bląska), która odbędzie się w terminie 20–21 czerw-
ca 2014 r.

Plan pielgrzymki

20.06.2014 - piątekgodz. 6.30 Msza św. w  Bazyli-
ce Mariackiej w  Gdańsku, Przejazdowo, Wiślinka, 
Trzcińsko, Kiezmark, Ostaszewo, około godz. 20.00 
Nowa Cerkiew (nocleg).

 21.06.2014 - sobota
 godz. 7.30 Nowa Cerkiew, Palczewo, Lisewo, Kącze-
wice, godz. 14.30
 Msza św. na zakończenie pielgrzymki Mątowy Wiel-
kie.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks.  Krzysztof Ławrukajtis
Kierownik 

Pieszej Pielgrzymki Gdańskiej  

 ► 20–21 czerwca 2014 

Sympozjum „Nadużycia 
seksualne wobec dzieci 
i młodzieży. Spojrzenie 
interdyscyplinarne”

G dańska Szkoła Nowej Ewangelizacji, Stowa-
rzyszenie Psychologów Chrześcijańskich i  Sto-

warzyszenie Św. Mikołaja Biskupa zapraszają na 
sympozjum. Ciekawi prelegenci, panel dyskusyjny, 



8

nr 25 (282)
Bi

u
le

ty
n

 A
rc

h
id

ie
ce

zj
i G

d
Ań

sk
ie

j 2
0 

cz
er

w
ca

 2
01

4 
ce

n
tr

u
m

 in
fo

rm
Ac

yj
n

e 
Ar

ch
id

ie
ce

zj
i G

d
Ań

sk
ie

j  
w

w
w

.g
da

ns
k.

go
sc

.p
l

ważki temat. Zapraszamy!
Zapisy i  więcej informacji: http://www.snegdansk.
pl/aktualnosci/sne-gdansk/4866/sympozjum-pt-
naduzycia-seksualne-wobec-dzieci-i-mlodziezy.

Informacja w sprawie Komitetu Inicjatywy Ustawo-
dawczej STOP Pedofilii

Informujemy, że Komitet Inicjatywy Ustawodawczej 
STOP Pedofilii, który zbiera podpisy w sprawie wpro-
wadzenia prawa chroniącego dzieci przed demora-
lizacją i seksualizacją uzyskał ze strony Kurii Metro-
politalnej Gdańskiej pozwolenie na prowadzenie 
kampanii informacyjnej i zbiórkę podpisów.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Jubileusze
21 czerwca:
Państwo Maria i Zdzisław Rybiccy – 50-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w 
Gdyni).
Państwo Jadwiga i Gerard – 50-lecie zawarcia mał-
żeństwa (parafia pw. św. Wojciecha Biskupa i Mę-
czennika w Kielnie).
Państwo Helena i Karol Grot – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Brata Alberta w Gdań-
sku-Przymorzu).

22 czerwca:
Państwo Wanda i Jan Gardoccy – 30-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Biskupa w 
Gdańsku-Wrzeszczu).

23 czerwca:
Państwo Dorota i Piotr Wójcik – 25-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Michała Archanioła w 
Gdyni-Oksywiu).

27 czerwca:
Państwo Bronisława i Józef Ciomek – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. MB Bolesnej w 
Gdyni-Orłowie).

28 czerwca:
Państwo Henryka i Jan Perka – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego 
w Gdańsku-Suchaninie).

Państwo Jadwiga i Gerard Plichta – 50-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańco-
wej w Gdyni-Demptowie).
Państwo Maria i wacław Kujawscy – 55-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. Niepokalanego Serca 
Maryi w Gdyni-Karwinach).

29 czerwca:
Państwo Bożena i Andrzej Tarasiuk – 30-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Biskupa 
w Gdańsku-Wrzeszczu).

4 lipca:
Państwo Teresa i Bogdan Bomert – 55-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w 
Gdańsku-Siedlcach).
Państwo Hanna i Marian Pawłowicz – 55-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Bi-
skupa w Gdańsku-Wrzeszczu).

6 lipca:
Państwo Teresa i Zdzisław Tukan – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).

W mediach
Radio Plus

P rogramy Radia Plus w Gdańsku i wybrane ogól-
nopolskie – od 9 września 2013 r.

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
 ► 6.10

„Ewangeliarz”
 ► 6.50

„Wieki Wieków” – kalendarium Kościoła, historii po-
wszechnej i historii Polski. 

 ► 9.54
„Przegląd mediów, nie tylko lokalnych”

 ► 23.00 – 1.00
„Nocne Światła” - od poniedziałku do czwartku au-
dycja Pawła Krzemińskiego z  udziałem gościa (du-
chowny, socjolog, psycholog, filozof) i słuchaczy (te-
lefonicznie). Rozmowy o ludzkich problemach.

PONIEDZIAŁEK
 ► 18.15 „Auto-Plus” - co brumi w silniku, jak spraw-

nie prowadzić auto, nowinki techniczne i  nie tylko 
- o tym wszystkim dowiesz się z magazynu motory-
zacyjnego Jarka Zgirskiego

 ► 18.45 „W rytmie dizajnu” – nowy program, w któ-
rym Iwona Demska rozmawia z architekt Anną Bud-
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nik o dzisiejszym wnętrzarstwie, pomysłach na cie-
kawą architekturę domu i estetyce wokół nas.

WTOREK
„Po zdrowie do radia” – praktyczny poradnik jak za-
dbać o nasze zdrowie, bez względu na wiek i różne 
ograniczenia. 

ŚRODA
 ► 18.45 „I  jak to jest pani psycholog?” – program 

Iwony Demskiej i dr Elżbiety Zubrzyckiej, gdzie moż-
na usłyszeć o  najważniejszych poradach psycholo-
gicznych, które dotyczą współczesnego człowieka. 

CZWARTEK
 ► 18.15 „Przeczytaj” - Książki polecane przez dzien-

nikarzy Radia Plus, spotkania z  autorami, recenzje 
i oczywiście nagrody książkowe.

 ► 18.45 „Bliżej” - goście Alicji Samolewicz wyjaśnia-
ją co to są kwaśne deszcze, dlaczego nie można wy-
palać trawy lub co zrobić z plastikowymi opakowa-
niami. Program sponsorowany, wrzesień – listopad. 

 ► 20.00-22.00 „Plusy dodatnie” – nowy program 
poświęcony współczesnej cywilizacji autorstwa zna-
nego publicysty Rafała Ziemkiewicza. 

PIĄTEK
 ► 17.15 „Weekend na Plus” – Anna Nadolna zaprasza 

na najważniejsze wydarzenia kulturalne w Trójmie-
ście i na Pomorzu. 

 ► 18.00 – 19.00 „Turek pomoże od kuchni” – prak-
tyczny informator autorstwa Michała Turka - gdzie 
można dobrze zjeść w  Trójmieście i  na Pomorzu, 
jak  ugotować różne potrawy, jak i czym radzić sobie 
w domowej kuchni. 

NIEDZIELA
 ► 7.00 Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Bry-

gidy w Gdańsku.
 ► 7.50 „Rozmowa z  metropolitą” - cotygodniowa 

rozmowa Adama Hlebowicza z  metropolitą gdań-
skim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem 
na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski 
i świata.

 ► 9.00-10.00 „Plus znaczy więcej” – Iwona Demska 
wraz z  zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, za-
angażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury, 
religii i obyczajowości.

 ► 10.00 – 12.00 „Kościół wczoraj, dziś i jutro” – Piotr 
Zworski przedstawia aktualne zagadnienia życia Ko-

ścioła, w drugiej godzinie stałymi gośćmi i komen-
tatorami są dziennikarze KAI.

 ► 20.00 – 21.00 „Obrazy z Historii Kościoła”
Program historyczny Marcina Bąka, w którym poru-
szane będą kwestie udziału Kościoła w rozwoju Eu-
ropy na przestrzeni wieków. 

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” 

Przez okres wakacji letnich Magazyn Katolicki „DRO-
GA”  red. Jolanty Roman-Stefanowskiej nie będzie 
emitowany. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ►  ks. Rafał Starkowicz - „Zwana świętą lub błogo-
sławioną”

Kult Św. Dototy. - Na Wybrzeżu nie jest, niestety, 
szczególnie znana. A przecież jest naszą gdańską 
świętą - podkreśla ks. Krzysztof Ławrukajtis, organi-
zator I pielgrzymki do Mątowów Wielkich.

 ► Krzysztof Gilewicz - „Ad Fontes - do żródeł”

Idea rekolekcji Ruchu Światło-Życie „Śladami św. 
Pawła po Morzu Śródziemnym” miała być zwieńcze-
niem drogi formacyjnej Ruchu. Ten nietypowy spo-
sób morskich ćwiczeń duchowych, mimo zaawanso-
wanych prac, nigdy nie został zrealizowany.

 ► Jan Hlebowicz - „Król tułacz, filozof i smakosz”

Lubił pisać traktaty filozoficzne i piec babki z ru-
mem. Kłócił się ze słynnym Jakubem Rousseau i 200 
lat przed Robertem Schumanem mówił o powoła-
niu Unii Europejskiej.


